
令和５年４月１４日 

     

保護者様 

新潟市立荻川小学校長   平田 伸一 

地域教育コーディネーター 大江 春香 

藤村 靖子 

 

荻小応援団募集について 

 

陽春の候，皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて，今年度も荻小応援団（学校支援ボランティア）を募集いたします。子どもたちの様子を見ながらお手

伝いをしてみませんか。祖父母の方々も，ぜひご参加ください。気軽な参加のお申し込みをお待ちしておりま

す。 

《地域と学校パートナーシップ事業について》 

『学校が今まで以上に地域に開かれ，地域と共に歩むことができるように，学校を拠点として地域やＰＴＡ

などが連携し子どもたちを守り育てましょう。そして，子どもたちが元気になることで地域も活性化されるこ

とを目指しましょう。』という新潟市の事業の一環で各校に地域教育コーディネーターが配属されています。 

 

○荻小応援団では… 

１ 応援をお願いする時は 

・登録いただいた方々に，ご協力いただきたい内容や日時を，その都度おたよりでご案内します。ご都合

がつく時に参加してください。 

２ 活動内容 

 ・各学年の校外学習引率，九九検定，体力テスト，ミシンボランティア，ビオトープ作りなど 

 

 

 

 

 

 

 

1 年生校外学習の様子       ５年生稲刈りの様子      ３年生荻川のお話読み聞かせ 

・アロマ教室や飾り作りなど，ボランティア・地域の交流活動 

・大好き見つけ隊…お昼休みにつばさの森で遊んだり，ダンス・昔遊び・紙飛行機作り・吊るし飾り作り，

季節に合わせた企画などで，子どもたちと一緒に活動します（現在はコロナ禍のため，活動を制限して

います）。 

 

※いきいき県民カレッジの「活用手帳」のスタンプは，学校のボランティア活動に参加しても集められま

す。ご希望の方は，コーディネーターにお声掛けください。 

 

用紙提出の締め切りは，４月２８日（金）です。 



※ボランティア募集のお便りは，お子さんの学年を問わずお出ししますが，「できる時にできる範囲で」

「無理しない」「楽しく活動」をモットーにお気軽にお申込みください。当日の飛び入り参加も受け付

けています。 

※学びの拠点づくりとして，子どもたちだけでなく，応援団登録の方も楽しめる活動（アロマ教室やアク

サセリー作りなど）もありますので，たくさんの方の登録をお待ちしております。 

※なお，急なボランティア募集やボランティア募集活動の中止等のご連絡が生じた場合，学校配信メール

を使用してご連絡を差し上げることがあります。ご了承ください。 

※感染の状況によっては，活動を縮小，中止とする場合があります。その際は，ご連絡いたします。 

 

地域教育コーディネーターの紹介をします 

 

たくさんの方々から参加してもらえる 

ように活動していきます。                 

よろしくお願いします。                  

大江 春香         

                             ※コーディネーター専用携帯電話番号 

                              

       みなさんと楽しく活動できるように       ０８０－２０００－７２５８ 

     お手伝いさせていただきます。           

     よろしくお願いします。                

             藤村 靖子 

 

 

 

令和５年度 荻小応援団 申し込み書 

ご協力いただける方のお名前（＊ふりがなもお願いします。） 

ふりがな 

氏 名 

電話番号 

在学中のお子さんの学年・組・氏名 

＊ご兄弟・ご姉妹が荻川小学校に在学し

ている場合，全員ご記入ください。 

年  組  

年  組  

年  組  

ご意見・ご要望 

締め切り４月２８日（金） 

担任→地域教育コーディネーター 

キ  リ  ト  リ 

 登録お待ち

してます！ 

できる時にできる範囲で 

無理しない 

楽しく活動 


